UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Libri// Officialis// Sive Agendae S.// Ecclesiae Treverensis
Pars// Prior**

Jakob <III., Trier, Erzbischof>

Avgvstae Treverorum, 1574

VD16 A 766

Quę docere debeat parochus, & primu[m] de Synodalibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72595](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72595)

QVÆ DOCERE DE BEAT PA. ROCHVS

De Synodalibus.

Primò omnium docendi sunt Synodales, quos ita vocamus, et maiorum nostrorum traditione, quod in Parochiali Synodo ceu Scabini Ecclesiarum Parochialiū, & præcipui sunt post Pastorem fidelitatis & iuramento Ecclesiæ addicti, quidque operam dent ut decreta Synodalia à populo seruentur.

Curent Pastores primò, ut Synodales bene intelligāt officium suum, quod duabus partibus constat, quarum vna versatur circa externa & temporalia bona atque Ecclesiæ iura: altera verò, circa spiritualia, & morum religiosam disciplinam.

De priori parte officii Synodaliū.

Ad Synodales spectat, vnà cum Pastore procurare

Primò, ut redditus atque prouetus Ecclesiarum, Confraternitatū, fabricarum benè colligantur, conscribantur, custodiantur eisdemque per magistrōs fabricæ, quorum alterum esse semper Synodalem expediret, alterum honestum aliquem Parochianum, de quibus quotannis, dum ratio redditur ordinarij locum tenenti, etiam ipsi intererant, & soli dicere poterūt, & debebunt, si quid iniquitatis habeat cōputatio.

Secundò, ad ipsos spectat quoque cauere ne quid alienetur, oppigneretur, diuendatur ex his, quæ ad Ecclesiam quomodolibet spectant.

Tertiò, ipsorū est procurare ut fabrica tēpli, cœmeteriū & domus pastoralis in tectis & muris conseruetur, per illos, quibus hoc secundum canones, & nostræ diocesis statuta atque consuetudines conuenit, utque nihil indignum sacris locis fiat, quare ad arcendum pecora repurgandæ crates cœmeteriorum, in quibus etiam nullus homo ædificare, sine Episcopi licentia in scriptis obtenta, audeat.

De posteriori parte officii Synodaliū.

Ad hanc spectat diuini honoris & Christianæ vitæ conseruatio & incrementum, quare Synodales debēt esse Catholica fide & charitate, zeloque ad tuendum Dei cultum, Ecclesiasticamque à maioribus traditam disciplinam, adeo insignes, ut reliquis Parochianis vitæ exemplo præire valeant, obseruentque illos, qui vel contra Dei mandata, aut Catholicæ Ecclesiæ approbatas consuetudines & leges, vel statuta Synodalia cum aliorum scandalo publicè aliquid committūt ad quos etiam per Ecclesiasticum magistratum, debita charitate adiuuandos semper paratos & promptos esse oportebit.